
„Teatr spełnionych
nadziei” – podróże
i spotkania
z czytelnikami.
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Joanna Sokołowska-Gwizdka

Kończy się  2017 rok.  Magazyn Culture Avenue był  patronem
medialnym  książki  o  polskim  teatrze  w  Toronto  „Teatr
spełnionych nadziei.  Kartki  z  życia  emigracyjnej  sceny”,  pora
więc na podsumowanie.

Cały rok były organizowane spotkania autorskie w Polsce i w
USA. Wszędzie tam, gdzie dotarłam, torontoński teatr wcześniej
nie   był  znany.  Piękna  prezentacja  fotografii  teatralnych,
wzbogacała pełną anegdot opowieść o teatrze bez budynku, o
ludzkiej pasji i Polakach z wielu pokoleniach emigracji, którzy
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walczą o polską kulturę. Prelekcja wzbudzała refleksję i dyskusję
czym jest polska kultura poza krajem i jaką spełnia rolę.

O książce opowiadałam w dwóch wywiadach telewizyjnych w
programie  „Halo  Polonia”  w  TV  Polonia  oraz  „Łodzią  po
regionach” w TVP Łódź.  Ukazały się też wywiady ze mną na
portalu KulturaOnLine oraz w torontońskiej „Gazecie”.

Ukazało się także wiele recenzji. Recenzenci zgodnie twierdzili,
że książka wygląda na poważną, naukową monografię, jednak
zaskoczeniem jest, że mimo iż zawiera ogrom informacji, czyta
się ją jak powieść. Takie było moje zamierzenie. Czasami jeden
fragment pisałam kilkanaście razy, zanim stwierdziłam, że to jest
to.  Książka  była  wypracowana  zarówno  pod  względem
merytorycznym, jak i pod względem jednorodnego stylu i języka.
Włożyłam w nią prawie całe emigracyjne życie i  wiele serca.
Napisałam  ponad  1000  stron,  potem  następowała  selekcja
materiału.  Do  tego  270  godzin  wywiadów  z  ludźmi  z  wielu
pokoleń emigracji,  których połączył  teatr.  Dlatego jeśli  widzę
odzew czytelników, jeśli słyszę, że książka ma wiele warstw i jest
to książka o nas, Polakach na emigracji, którzy walczą o polską
kulturę,  to  serce  rośnie,  bo  to  znaczy,  że  mój  przekaz  jest
czytelny. Po takim odzewie, wiem, że było warto walczyć o jej
wydanie i nie pozwolić, żeby trafiła zapomniana do szuflady.



Książkę można kupić przez Amazon:

https://www.amazon.com/Teatr-spelnionych-nadziei-Kartki--
emigracyjnej/dp/8380832779/ref=sr_1_1?s=books&ie=UTF8&-
qid=1512162735&sr=1-1&keywords=Teatr+spe%C5%-
82nionych+nadziei

W Polsce książka jest dostępna w każdej księgarni internetowej,
a także stacjonarnej, po wcześniejszym zamówieniu. Jeśli  ktoś
woli książkę w formie elektronicznej, powstał również  e-book.

Spotkania z czytelnikami

Instytut Piłsudskiego w Nowym Jorku

5 grudnia 2017 rok.
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Dyrektor Instytutu Piłsudskiego w Nowym Jorku, Iwona Korga zapowiada prelekcję

Dyrektor Instytutu Piłsudskiego w Nowym Jorku, Iwona Korga zapowiada prelekcję
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Janusz Szlechta, nowojorski, zasłużony dziennikarz
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Anna Frajlich, nestorka poetów emigracyjnych z mężem

W kapeluszu dziennikarka, organizatorka spotkań z ciekawymi
ludźmi w Nowym Jorku Iza Barry, pierwsza z prawej, malarka,

kurator wystaw Basha Maryanska

Pierwszy z prawej, artysta nowojorski Mietko Rudek
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Maciek Starczewski

Podpisywanie książki

Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie

październik 2016 r., premiera książki
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Joanna Sokołowska-Gwizdka

Podpisywanie książki na stoisku wydawnictwa Novae Res
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Z Andrzejem Słabiakiem, aktorem i śpiewakiem, który brał udział w spektaklach Salonu Poezji, Muzyki i Teatru z Toronto

Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie

promocja książki
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Z Barbarą Gruszką-Zych, poetką, dziennikarką i pisarką z
Czeladzi, autorką m.in. książek o Czesławie Miłoszu i

Wojciechu Kilarze
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Stowarzyszenie Pisarzy Polskich w Krakowie
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Spotkanie prowadził prezes Stowarzyszenia Pisarzy Polskich z
Krakowa, Michał Zabłocki, syn aktorki Aliny Janowskiej
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Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie

maj 2017 r.

Na stoisku Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie z Londynu
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Z Katarzyną Bzowską (z lewej) i Reginą Wasiak-Tylor (z prawej)
ze Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie

Z pisarką Ewą Stachniak

Z pisarką Aleksandrą Ziółkowską-Boehm
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Z czytelnikami oraz pisarzem, piszącym o
historii Teksasu, przebranym za Indianina

Polskie Towarzystwo Ziemiańskie

Warszawa, sala IPN przy ulicy Marszałkowskiej
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Z prezesem Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego, Juliuszem Karskim
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Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie

Londyn
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Łódzkie Towarzystwo Naukowe

Uniwersytet Łódzki
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Przed wejściem na Wydział Filologiczny Uniwersytetu Łódzkigo, gdzie miała miejsce prelekcja.
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Na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Łodzkiego. Plakaty wisiały w głównym holu.
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Na prelekcję przyszło liczne grono studentów Wydziału Filologicznego i wykładowców.
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Wojewódzka Biblioteka Publiczna

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi
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Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych

Łódź
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Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie
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Z dyrektor Biblioteki Małgorzatą Sońską
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Z Tadeuszem Bajem, wieloletnim pracownikiem Biblioteki
Zamkowej
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„To była uczta duchowa” – taki wpis pojawił się w Księdze pamiątkowej po spotkaniu.
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Wybrane recenzje:

http://teatruglodna.blogspot.com/2017/02/teatr-spenionych-na-
dziei-kartki-z-zycia.html

http://www.gazetagazeta.com/2017/09/wiecej-niz-monografia--
teatr-spelnionych-nadziei-joanny-sokolowskiej-gwizdka/

http://www.cultureave.com/z-krakowa-do-toronto-czyli-teatr--
dla-emigranta/

http://www.cultureave.com/polskie-teatry-sa-wszedzie/

http://www.tydzien.co.uk/artykuly/2017/05/30/wciaz-zle-obecna/

http://www.cultureave.com/teatr-spelnionych-nadziei/

http://www.gazetagazeta.com/2017/01/z-milosci-do-kultury/

Fragmenty książki można przeczytać na Culture Avenue.
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